ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в состав и порядок работы

аттестационной комиссии Министерства здравоохранения

Свердловской области, утверждённый приказом Министерства
здравоохранения Свердловской области от 13.09.2013 № 1187-п «Об
утверждении состава и порядка работы аттестационной комиссии

Министерства здравоохранения Свердловской области>,

В целях приведения нормативных

здравоохранения Свердловской области в

областным законодательством
ПРИКАЗЫВАЮ:

правовых актов Министерства

соответствие с федеральным и

1. Внести изменения в состав аттестационной комиссии Министерства
здравоохранения Свердловской области, утвержденный приказом Министерства
здравоохранения Свердловской области от 13.09.2013 № 1187-п, с изменениями,
внесенными приказом Министерства здравоохранения Свердловской области

от 22.07.2014 № 944-п, изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Внести в Порядок работы аттестационной комиссии Министерства

здравоохранения Свердловской области, утверждённый приказом Министерства

здравоохранения Свердловской области от 13.09.2013 № 1187-п (далее-Порядок),
следующие изменения:

1) пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«5. В состав Комиссии входят министр здравоохранения Свердловской

области и (или) уполномоченные им государственные гражданские служащие (в
том числе представители из отдела государственной службы и кадровой политики,

юридического отдела и отдела, в котором гражданский служащий, подлежащий

аттестации, замещает должность гражданской службы), представитель Департамента

кадровой политики Губернатора Свердловской области, а также представители
научных и образовательных организаций, других организаций, приглашаемые

Департаментом кадровой политики Губернатора Свердловской области по запросу
министра здравоохранения Свердловской области в качестве независимых

экспертов - специалистов по вопросам, связанным с государственной гражданской
службой, без указания персональных данных экспертов, представитель
Общественного совета при Министерстве. Общее число этих представителей и
независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти от общего

числа членов конкурсной комиссии.»;

2) подпункт 4 пункта 20 Порядка исключить;

2

3) в подпункте 2 пункта 23 Порядка слова <<В установленном порядке»
исключить;

4) в подпункте 3 пункта 23 Порядка слова «при условии успешного
прохождения профессиональной переподготовки или повышения квалификацию>

заменить словами «при условии получения дополнительного профессионального

образования»;

4) в подпункте «а» пункта 27 Порядка слова «в установленном порядке»
исключить;

5) подпункты «б» и «в» пункта 27 Порядка изложить в следующей редакции:
«б) направляется для получения дополнительного профессиональноrо

образования;

в) понижается в должности гражданской службы и подлежит исключению из
кадрового резерва в случае нахождения в нем.»;

6) в пункте 28 Порядка слова «профессиональной переподготовки, повышения
квалификации» заменить словами «получения дополнительного
профессионального образования».

2. Огделу государственной службы и кадровой политики (Шулепова Т.Н.)
ознакомить заместителей министра, начальников отделов Министерства

здравоохранения Свердловской области и членов аттестационной комиссии

Министерства здравоохранения Свердловской области с настоящим приказом под
роспись.

3. Приказ Министерства здравоохранения Свердловской области
от 13.09.2013 № 1187-п «Об утверждении состава и порядка работы
аттестационной комиссии Министерства здравоохранения Свердловской области»,

приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 22.07.2014
№ 944-п «О внесении изменений в состав атгестационной комиссии Министерства
здравоохранения Свердловской области, утверждённый приказом Министерства
здравоохранения Свердловской области от 13.09.2013 г. № 1187-п» и настоящий
приказ опубликовать на Официальном интернет-портале правовой информации
Свердловской области (www.pi-avo.gov66.ru).

4. Копии приказа Министерства здравоохранения Свердловской области
от 13.09.2013 № 1187-п «Об утверждении состава и порядка работы
аттестационной комиссии Министерства здравоохранения Свердловской области»,
приказа Министерства здравоохранения Свердловской области от 22.07.2014
№ 944-п «О внесении изменений в состав аттестационной комиссии Министерства
здравоохранения Свердловской области, утверждённый приказом Министерства

здравоохранения Свердловской области от 13.09.2013 г. № 1187-п» и настоящего
приказа направить в 7-дневный срок в Главное управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Свердловской области.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр А.Р. Белявский

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства здравоохранения
Свердловской области
от 1 7 МАР 2016 No (J l; .fl-к

Состав

аттестационной комиссии Министерства здравоохранения Свердловской

области

1 Белявский Аркадий Романович

2 Чадова Елена Анатольевна

- Министр здравоохранения

Свердловской области, председатель
комиссии;

- Заместитель министра

здравоохранения Свердловской

области, заместитель председателя
комиссии;

3 Морозова Ольга Андреевна - Специалист 1 категории отдела

Члены комиссии:

государственной службы и кадровой

политики Министерства
здравоохранения Свердловской

области, секретарь комиссии;

4 Поляков Дмитрий Владимирович - Начальник отдела мобшшзационной

5 Шулепова Татьяна Николаевна

6 Белошевич Светлана Олеговна

7 Сабитов Алебай У сманович

подготовки и организации

медицинской помощи в

чрезвычайных ситуациях

Министерства здравоохранения

Свердловской области;

- Начальник отдела государственной

службы и кадровой политики

11инистерстваздравоохранения
Свердловской области;

- Начальник юридического отдела

:rvlинистерстваздравоохранения
Свердловской: области;

Проректор по довузовской и

последипломной подготовке ГБОУ

БП О « Уральский государственный
медицинский университет»,

представитель Общественного

8 Независимые эксперты

(в количестве 4 человек)

совета при Министерстве

здравоохранения Свердловской

области;

специалисты по вопросам,

связанным с граждансrшй службой,

без указания персональных данных

экспертов;

9 Заместитель министра, курирующий деятельность структурного

подразделения Министерства здравоохранения Свердловской области, в
котором гражданский служащий, подлежащий аттестации, замещает должность

гражданской службы;

1 О Руководитель структурного подразделения Министерства

здравоохранения Свердловской области, в котором гражданский служащий,

подлежащий аттестации, замещает должность гражданской службы.

		2016-03-21T17:09:13+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"